
Cod. Determ: DTZ868831 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 307/2024

pubblicata il 26/02/2024 Reg. del Settore n. 12 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN.
PARCO AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Oggetto:  Acquisto abbigliamento e dotazioni di sicurezza per i dipendenti Comunali
del  Settore  n.  6  Manutenzione  -  Protezione  Civile  -  DETERMINA  DI
LIQUIDAZIONE - CIG Z5E3DC1BE1



Cod. Determ: DTZ868831 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   307/2024

pubblicata il 26/02/2024 Reg. del Settore n. 12 / 2024

Settore  6 - MANUTEN.RETI IMPIANTI ED EDIFICI SEGN. PARCO
AUTO PROTEZ.CIVILE S.I.I

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Acquisto  abbigliamento  e  dotazioni  di  sicurezza  per  i  dipendenti  Comunali  del

Settore n.  6 Manutenzione -  Protezione Civile  -  DETERMINA DI  LIQUIDAZIONE -  CIG
Z5E3DC1BE1

Il Direttore di Settore

VISTE:
-la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  38 del  17/10/2023 con la  quale  è  stato

approvato il Documento Unico di Programmazione 2023/2025;
-la  deliberazione del  Consiglio Comunale n.  39 del  17/10/2023 con la  quale  è  stato

approvato il bilancio di previsione 2023/2025;
-la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  135  del  02.11.2023,  immediatamente

eseguibile,  con  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  –  Piano  Esecutivo  di  Gestione
(PEG)  per  il  triennio  2023/2024  -  parte  finanziaria  -  in  termini  di  competenza  e,
con  riferimento  al  solo  primo  esercizio,  anche  in  termini  di  cassa,  con  il  quale
vengono  affidate  le  risorse  finanziarie  ai  Responsabili  dei  Settori/Staff  e
Dipartimenti;

VISTE le deliberazioni  della Giunta Comunale n.  33 del  29/03/2023, siccome rettificata
con deliberazione G.C. n. 44 del 02/05/2023, e n. 51 del 16/05/2023 con le quali è stata
approvata la nuova macrostruttura dell’Ente e ridistribuite le funzioni e competenze tra i
vari Settori dirigenziali di staff e di line;

VISTO il decreto sindacale id. flusso n. 3364 Gab. Sind. del 09/06/2023 prot. gen. 43283
del  12/06/2023  notificato  in  pari  data,  siccome  confermato,  da  ultimo  con  decr.  Sind.  
prot.  gab.  Sind.-5351  del  03/10/2023,  con  il  quale  è  stato  confermato  al  sottoscritto
l’incarico  di  Dirigente  del  6° “Manutenzione  reti,  impianti  ed  edifici,  Segnaletica,  Parco
auto-  Protezione  Civile  –  Servizio  Idrico  integrato”,  nonché,  ad  interim,  l’incarico  di
Dirigente del Settore 3° “Patrimonio – Strutture Sportive e Ricreative – Planetario”;

PREMESSO CHE :
-  con  la  determina  n.  2542/2023  si  disponeva  la  fornitura  di  indumenti  necessari  allo
svolgimento delle attività, nel pieno rispetto delle normativa sulla sicurezza e salute suoio
luoghi  alla  ditta  Co.Se.Ma.  s.r.l.  con  sede  in  via  Carlo  Carrà  –  87036  di  Saporito  di



Cod. Determ: DTZ868831 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Rende (CS) cod. fisc. e part. iva 02337230789 – pec cosemasrl@pec.it  
- La  ditta ha emesso la fattura con n° 09/ 2024 e attestata con report n°11244683756
che risultava essere errata  nella  formulazione dei  conteggi  e  pertanto  ha presentato  la
nota di credito n°1 in data 1902/2024 a storno dell a fattura succitata;

Rilevato che:
- La stessa ditta ha emesso nuova fattura con n° 11 6 in data 19/02/2024  di € 3.040,00
compreso IVA al 22% pari ad € 548,20 in regime di scissione dei pagamenti e attestata
con report n°11527906592; 

VISTI:
 - Report attestazione nota di credito n° 115279064 54 della fattura n°9/2024 annullata;  

-Report attestazione della nuova fattura 116/2024 n° 11527906592;   
-Visto il Codice CIG Z5E3DC1BE1

Tanto premesso e considerato,quanto esposto in narrativa, che qui si intende
integralmente riportato:

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto: 

1)  di  accettare  e  liquidare  in  favore  della  ditta  Co.Se.Ma.  s.r.l.   la  nuova  fattura  n
116/2024   per  un  importo  di € 2.491,80 oltre IVA al 22% pari € 548,20 per un importo
complessivo di  € 3.040,00  il  cui   Report  n° 11527906454 ne  attesta  e  vidima  previa
verifica da parte del Responsabile incaricato la regolarità dei servizi resi;
2)  di  precisare  che  l'  IVA  sarà  versata  dal  committente  ai  sensi  dell’art.17-TER
D.P.R.633/72);
3)  di  liquidare  le  somme spettanti  mediante  accredito  sul  conto  corrente  dedicato  i  cui
estremi sono stati espressamente indicati nella dichiarazione sostitutiva trasmessa dalla
Ditta  Co.Se.Ma.  s.r.l.,   ai  sensi  dell’  art.3  della  legge  n.  136/2010,  modificata  dal
decreto-legge  n.  187/2010,  convertito  in  legge  n.  217/2010,  al  fine  di  assicurare  la
tracciabilità dei flussi finanziari relativi al su indicato appalto;
4) di precisare che la relativa spesa di € 3.040,00  trova imputazione sul Capitolo 2515/0



Cod. Determ: DTZ868831 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

IMPEGNO  DI  SPESA  n  3542/2023  del  bilancio  comunale  corrente  -   giusta
Determinazione Dirigenziale R.G. n°2170/2023;
5)  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di  questo
Comune;
6)  di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Settore  13° “Programmazione  -
Risorse Finanziarie”, agli Uffici interessati per i provvedimenti di competenza e per presa
visione ai Revisori dei Conti.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT
3 - File PDF NON PUBBLICATO - TRACCIABILITA'
4 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

5 - File PDF Allegato - REPORT ATTESTAZIONE NOTA CREDITO
6 - File PDF Allegato - REPORT ATTESTAZIONE NUOVA FATTURA N°116 2024

Il Direttore di Settore

Cosenza 25/01/2024 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 22/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


